Edital 115/2023, de 02 de maio de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL N° 98/2023

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA –
CAMPUS SÃO BORJA.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus São Borja, nomeado(a) pela Portaria nº 326, de 18/02/2021, DOU de
19/02/2021, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA pelo presente edital o
resultado preliminar da seleção de estagiários – código de vaga – NS-01, NS-02
e NS-03, objeto do Edital nº 98/2023, de 18 de abril de 2023, que rege a Seleção de
Estagiários para o Instituto Federal Farroupilha – Campus São Borja, conforme
quadro abaixo.

Assessoria de Comunicação

Nº Candidatas/os

Média ponderada
do Histórico
Escolar

Média
ponderada da
Entrevista Média final

1 Antônio Kanaan Fassbinder 5,5 3,6 9,1

2 Jéssika Guimarães De Lima 5,1 3,4 8,5

3
Victor Matheus de Mello
Salcedo 5,6 3,6 9,2

Laboratório de Eventos

1 Bruna Dores Miranda 4,1 Não compareceu Eliminada

2 Érica Campos Cabeleira 4,7 3,2 7,9

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA
Rua: Otaviano Castilho Mendes, nº 355, CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431-0500 / E-mail: estagios.sb@iffarroupilha.edu.br

1

mailto:extensao.sb@iffarroupilha.edu.br

3 Gabriel Carneiro Bronzoni 4,9 3,6 8,5

4 Julia Silva Belmonte 4,9 2,8 7,7

Laboratório IFMaker

1 Fabiéli de Castro Soares 4,98 2,8 7,78

2 Gustavo Manggini 4,86 3,8 8,48

3 Larissa Serres Espinosa 5,52 2,8 8,32

4 Théo Patta Schramm 4,92 2,8 7,72

São Borja/RS, 02 de maio de 2023.

Artênio Bernardo Rabuske
Diretor Geral

IF Farroupilha – Campus São Borja
Pot. nº 326/2021

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA
Rua: Otaviano Castilho Mendes, nº 355, CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431-0500 / E-mail: estagios.sb@iffarroupilha.edu.br

2

mailto:extensao.sb@iffarroupilha.edu.br